
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2021 
 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt Quyết toán kinh phí hỗ trợ các hộ dân thiệt hại bò chết 

do bệnh viêm da nổi cục năm 2021 từ ngày 28/3/2021 đến 28/7/2021 

 trên địa bàn huyện Triệu Sơn 

 
 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25 tháng 06 

năm 2015 của Quốc hội; 

 Căn cứ các nghị định của Chính phủ số: 163/2016/NĐ-CP ngày 

21/12/2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà 

nước; 

 Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ về 

"Cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị 

thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh"; 

 Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều Luật Ngân sách Nhà nước 

 Căn cứ Quyết định số 3994/QĐ-UBND ngày 20/10/20217 của UBND tỉnh 

Thanh Hóa về việc ban hành quy định chi tiết mức hỗ trợ theo quy định tại điều 

5, Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09/01/2017 của Chính phủ về cơ chế, 

chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản xuất vùng bị thiên tai, 

dịch bệnh; 

 Căn cứ Quyết định số 5215/QĐ-UBND ngày 13/9/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt danh sách các hộ có trâu, bò phải tiêu 

hủy do mắc dịch bệnh viêm da nổi cục từ ngày 28/3/2021 đến ngày 28/7/2021; 

 Căn cứ Quyết định số 5616/QĐ-UBND ngày 27/9/2021 của Chủ tịch 

UBND huyện Triệu Sơn về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách huyện năm 

2021; 

 Theo đề nghị của liên phòng: Tài chính – Kế hoạch; Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn tại Tờ trình số 368/TTr-TCKH-NN&PTNT ngày 19/10/2021 về 

việc đề nghị phê duyệt quyết toán kinh phí hỗ trợ các hộ dân thiệt hại bò chết do 



2 

 

bệnh viêm da nổi cục năm 2021 từ ngày 28/3/2021 đến 28/7/2021 trên địa bàn 

huyện Triệu Sơn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt quyết toán kinh phí hỗ trợ các hộ dân thiệt hại bò chết 

do bệnh viêm da nổi cục năm 2021 từ ngày 28/3/2021 đến 28/7/2021 trên địa bàn 

huyện Triệu Sơn cụ thể như sau: 

 1. Khối lượng thiệt hại 

 -  Số lượng trâu, bò (con) thiệt hại: 93 con 

 - Tổng cân nặng: 11.895,4kg 

 2. Tổng kinh phí hỗ trợ thiệt hại phê duyệt quyết toán: 535.293.000đồng 

 3. Tổng kinh phí đã hỗ trợ cho các đơn vị: 535.293.000đồng 

 4. Nguồn kinh phí: Nguồn sự nghiệp kinh tế 

 5. Chênh lệch (thừa, thiếu): 0 đồng 

 6.Tổ chức thực hiện: UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm về tính 

chính xác và trung thực của số liệu trong hồ sơ báo cáo quyết toán 

( Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp và phát triển 

nông thôn, Kho bạc nhà nước huyện, các xã, thị trấn, các ngành và đơn vị có liên 

quan căn cứ vào nội dung được phê duyệt tại Quyết định này có trách nhiệm tổ 

chức thực hiện./. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Phòng Tài chính - KH, 

Phòng Nông nghiệp và PTNT,  Kho bạc nhà nước huyện, Chủ tịch UBND các 

xã, thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Sở Tài chính (B/c); 

- Sở NN&PTNT (B/c); 

- Như điều 3 QĐ; 

- Lưu: VT, TC-KH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 Lê Phú Quốc 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 


		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-19T18:03:38+0700


		2021-10-20T10:03:24+0700


		2021-10-20T10:03:49+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-20T10:05:27+0700




